АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Тегульдет

19.08.2021                                                                                                                                       № 375

О внесении изменений в постановление Администрации Тегульдетского района

от 14.11.2016 № 366 «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и
восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

на территории муниципального образования «Тегульдетский  район»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с  действующим  законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Тегульдетского района  от 14.11.2016

№ 366 «Об утверждении порядка создания, хранения, использования и восполнения
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Тегульдетский район» (в редакции постановлений
Администрации Тегульдетского района от 19.12.2018 № 668, от 04.03.2020 № 120,
от 31.08.2020 № 366) следующие изменения:

1.1. В постановлении:
в преамбуле слова «Постановлением Правительства Российской Федерации

от 10 ноября 1996 года № 1340 «О Порядке создания и использования резервов
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера» заменить словами «Постановлением Правительства Российской
Федерации от 25 июля 2020 года № 1119 «Об утверждении Правил создания,
использования и восполнения резервов материальных ресурсов для ликвидации
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

1.2. В Порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва
материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Тегульдетский район»:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории
муниципального образования «Тегульдетский район» (далее - Резерв) разработан
в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июля
2020 года № 1119 «Об утверждении Правил создания, использования и восполнения
резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера»», постановлением Администрации Томской области
от 25 января 2011 года № 14а «О резерве материальных ресурсов Томской области для
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального характера».

2

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального
образования «Тегульдетский район».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин

Ситник Максим Валерьевич
8(38-246)-2-16-70
tgd-mob@tomsk.gov.ru